
■部局別建物面積 （令和2年5月1日現在） ■構内別建物面積 （令和2年5月1日現在）

■令和元年度　工事概要

中病棟、
次世代医療・iPS細胞治療研究センター

中病棟、
次世代医療・iPS細胞治療研究センター

桂図書館 桂図書館

建物面積等

建物名称 完成年月 構造階数 延べ面積 備　考

（新築）
中病棟、
次世代医療・iPS細胞
治療研究センター

令和元年９月

（改修）

令和２年３月

令和２年３月

全面改修

全面改修

1,130㎡ 

1,999㎡ 

31,661㎡

桂図書館

（犬山）
生命連鎖研究棟

（南部）
東南アジア地域研究
研究所（東棟）

令和元年９月

R8-1

R2-1

R4-1

R2-2
（一部SR） 4,540㎡

部局名 建物面積（㎡）
19,988 
6,103 
19,055 
12,473 
80,093 
88,875 
13,344 
154,258 
18,320 
158,286 
64,260 
10,392 
31,117 
16,647 
6,406 
23,987 
14,417 
5,199 
7,688 
1,624 
3,084 
31,077 
9,746 
22,736 
20,813 
16,006 
48,855 
5,448 
4,912 
5,283 
23,087 
11,697 
8,195 
23,269 
12,861 
11,295 
4,740 
4,794 
660 

12,398 
16,283 
2,493 
1,776 
27,784 
9,831 
1,883 
7,701 

257,526 
38,456 

1,397,221 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

文 学 研 究 科 ・ 文 学 部
教 育 学 研 究 科 ・ 教 育 学 部
法 学 研 究 科 ・ 法 学 部
経 済 学 研 究 科 ・ 経 済 学 部
理 学 研 究 科 ・ 理 学 部
医 学 研 究 科 ・ 医 学 部
医 学 部 人 間 健 康 科 学 科
医 学 部 附 属 病 院
薬 学 研 究 科 ・ 薬 学 部
工 学 研 究 科 ・ 工 学 部
農 学 研 究 科 ・ 農 学 部
農 学 研 究 科 附 属 農 場
人間・環境学研究科・総合人間学部
エ ネ ル ギ ー 科 学 研 究 科
アジア・アフリカ地域研究研究科
情 報 学 研 究 科
生 命 科 学 研 究 科
総 合 生 存 学 館
地 球 環 境 学 堂・地 球 環 境 学 舎
公共政策連携研究部・公共政策教育部
経営管理研究部・経営管理教育部
化 学 研 究 所
人 文 科 学 研 究 所
ウ イ ル ス・再 生 医 科 学 研 究 所
エ ネ ル ギ ー 理 工 学 研 究 所
生 存 圏 研 究 所
防 災 研 究 所
基 礎 物 理 学 研 究 所
経 済 研 究 所
数 理 解 析 研 究 所
複 合 原 子 力 科 学 研 究 所
霊 長 類 研 究 所
東 南 ア ジ ア 地 域 研 究 研 究 所
i Ｐ Ｓ 細 胞 研 究 所
附 属 図 書 館
学 術 情 報 メ デ ィ ア セ ン タ ー
生 態 学 研 究 セ ン タ ー
野 生 動 物 研 究 セ ン タ ー
高 等 教 育研究 開 発 推 進センター
総 合 博 物 館
フィールド科学教育研究センター
福 井 謙 一 記 念 研 究 セ ン タ ー
こ こ ろ の 未 来 研 究 セ ン タ ー
国 際 高 等 教 育 院
環 境 安 全 保 健 機 構
産 官 学 連 携 本 部
高等研究院・物質－細胞統合システム拠点
そ の 他 の 管 理 施 設
職 員 宿 舎

計

構　内 建物面積（㎡）
261,134 
20,457 
85,267 
155,148 
72,092 
328,704 
14,436 
142,128 
132,994 
29,667 
15,039 
140,155 

1,397,221 

 本 部 構 内
西 部 構 内
吉 田 南 構 内
北 部 構 内
医 学 部 構 内
病 院 ・ 薬 学 部 構 内
熊 野 構 内
桂 構 内
宇 治 構 内
熊 取 構 内
犬 山 構 内
そ の 他

計

50

KYOTO UNIVERSITY OVERVIEW2020 ／ 建物面積等


