## 建物面積等

## ■部局別建物面積(令和2年5月1日現在)

部局名	建物面積(㎡)
文学研究科・文学部	19,988
教育学研究科・教育学部	6,103
法学研究科・法学部	19,055
経済学研究科・経済学部	12,473
理学研究科・理学部	80,093
医学研究科 医学部	88,875
医学部人間健康科学科	13,344
医学部附属病院	154,258
薬学研究科・薬学部	18,320
工学研究科・工学部	158,286
	64,260
農学研究科附属農場	10,392
人間・環境学研究科・総合人間学部	31,117
エネルギー科学研究科	16,647
アジア・アフリカ地域研究研究科	6,406
情報学研究科	23,987
生命科学研究科	14,417
総 合 生 存 学 館	5,199
地球環境学堂・地球環境学舎	7,688
公共政策連携研究部·公共政策教育部	1,624
経営管理研究部・経営管理教育部	3,084
化 学 研 究 所	31,077
人 文 科 学 研 究 所	9,746
ウイルス・再生医科学研究所	22,736
エネルギー理工学研究所	20,813
生存 圈 研 究 所	16,006
防 災 研 究 所	48,855
基礎物理学研究所	5,448
経済 研究 所	4,912
数 理 解 析 研 究 所	5,283
複合原子力科学研究所	23,087
霊 長 類 研 究 所	11,697
東南アジア地域研究研究所	8,195
i P S 細 胞 研 究 所	23,269
附属 図書館	12,861
学術情報メディアセンター	11,295
生態学研究センター	4,740
野生動物研究センター	4,794
高等教育研究開発推進センター	660
総合博物館	12,398
フィールド科学教育研究センター	16,283
福井謙一記念研究センター	2,493
こころの未来研究センター	1,776
国際高等教育院	27,784
環境安全保健機構	9,831
産官学連携本部	1,883
高等研究院・物質-細胞統合システム拠点	7,701
その他の管理施設	257,526
職員宿舍	38,456
計	1,397,221
ui .	1,337,221

## ■構内別建物面積(令和2年5月1日現在)

構 内				建物面積(㎡)		
本	部	構	内	261,134		
西	部	構	内	20,457		
吉	⊞ ī	南 構	内	85,267		
北	部	構	内	155,148		
医	学	部 構	内	72,092		
病	院 • 薬	学 部	構内	328,704		
熊	熊 野 構			14,436		
桂 構 内				142,128		
宇	治	構	内	132,994		
熊	取	構	内	29,667		
犬	山	構	内	15,039		
そ	(	の	他	140,155		
計				1,397,221		

## ■令和元年度 工事概要

建物名称	完成年月	構造階数	延べ面積	備考					
(新築)									
中病棟、 次世代医療・iPS細胞 治療研究センター	令和元年9月	R8-1	31,661m²						
桂図書館	令和元年9月	R2-2 (一部SR)	4,540m²						
(改修)									
(犬山) 生命連鎖研究棟	令和2年3月	R2-1	1,130㎡	全面改修					
(南部) 東南アジア地域研究 研究所(東棟)	令和2年3月	R4-1	1,999m²	全面改修					



中病棟、 次世代医療・iPS細胞治療研究センター



中病棟、 次世代医療・iPS細胞治療研究センター



桂図書館

桂図書館